AN

jf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA NORMATIVA N 9  12, DE 14 DE ABRIL DE 2022

0 Reitor da Universidade Federal do EspIrito Santo, no uso de suas atribuiçôes

legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Processo de readequaçào da estrutura

organizacional n2  23068.038002/2022-14,

Considerando o disposto no Art. 69  da ResoIuço nQ 22/2019, do Conseiho

Universitário, que dispOe sobre a estrutura organizacional e o quadro demonstrativo dos Cargos

de Direção, Funçöes Gratificadas e Funçöes de Coordenaçäo de Curso da Ufes, RESOLVE:

Art. 12 Extinguir na estrutura da Pró-Reitoria de Planejamento e

Desenvolvimento Institucional as seguintes unidades organizacionais:

UNIDADE ORGANIZACIONAL cARGo/FuNcAo suBoRoINAcAo

Pró-Reitoria de Planejamento e
Diretoria de Gestao da Informaçao

Diretor - CD-04 Desenvolvimento Institucional
(DGI

/
/ (PROPLAN)

Diviso de Informaçöes Gerenciais Chefe de Divisào Diretor ia de Gestäo da

(DIG/DGI/PROPLAN) - FG-02 Informaço (DGI/PROPLAN)

Coordenaçào de Planejamento Coordenador - Diretoria de Planejamento e

Institucional (CPI/DPO/PROPLAN) EG-Ol Orçamento (DPO/PROPLAN)

Art. 22  Criar na estrutura organizacional da Pró-Reitoria de Planejamento e

Desenvolvimento Institucional as seguintes unidades organizacionais:

UNIDADE ORGANIZACIONAL CARGO/FUNcA0 suaoRDINAcAo

PrO-Reitoria de Planejamento e
Diretoria de Planejamento e Informaçöes

Diretor - CD-04 Desenvolvimento Institucional
Institucionais (DPI/PROPLAN)

(PROPLAN)

Diviso de lnformacöes Gerenciais Chefe de Divisào
Diretoria de Planejamento e

(DIG/DPI/PROPLAN) - FG-02
InformaçOes Institucionais

(DPI/PROPLAN)

Diretoria de Planejamento e
Coordenaco de Planejamento Coordenador

-

Institucional (CPI/DPI/PROPLAN) FG-01
Informaçöes Institucionais

(DPI/PROPLAN)

I Publicado em J /_O2,2no

DOU, Seço _____,
Página

(4BGP

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 10/05/2022.

Publicado em J ¶E / 04 / no

DOU, Seção
_____,

Página

(BGP